



***PROGETTAZIONE DEFINITIVA, INCLUSA DI CSP, RELATIVA  
ALL'INTERVENTO «PON METRO 2014-2020 - RC.6.1.4.B.1 “CURA DEL VERDE UR-  
BANO E CREAZIONE DI GIARDINI ATTREZZATI PER LA CITTÀ”***

***LOTTO FUNZIONALE N. 3 “FORESTA URBANA PENTIMELE”»  
COMUNE DI REGGIO CALABRIA  
(CIG 9338620902)***

PROGETTAZIONE DEFINITIVA

**«FORESTA URBANA “COLLINA DI PENTIMELE”»**

**EL.SIC.02 – COMPUTO METRICO ONERI PER LA  
SICUREZZA**

Il Progettista

Dott. Agronomo Francesco Battaglia



# Computo metrico estimativo

PON METRO 2014-2020 - RC.6.1.4.b.1 - CURA DEL VERDE URBANO E CREAZIONE DI GIARDINI ATTREZZATI PER LA CITTÀ - FORESTA URBANA PENTIMELE - CIG 9338620902

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
		PON METRO 2014-2020 - RC.6.1.4.b.1 - CURA DEL VERD..							
		FORESTA URBANA PENTIMELE							
		Apprestamenti, mezzi e dispositivi per la sicurezza							
1	PR.S.0150.50.e	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m; valutata al m allestimento in opera e successiva rimozione		763,24			763,240		
2	PR.S.0140.10.d	Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di aggregazione verticale e orizzontale, costituito da una struttura in profili di acciaio (montanti angolari, tetto e basamento) e pannelli di tamponatura rimovibili. Tetto in lamiera zincata da 6/10 dotato di struttura che permette il sollevamento dall'alto o di tasche per il sollevamento con carrello elevatore, soffitto e pareti in pannelli sandwich da 40 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate intercapedine in schiuma di poliuretano espanso autoestinguente densità 40 kg/mc, pavimenti in pannelli di agglomerato di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in piastrelle di vinile omogeneo, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente e interruttore generale magnetotermico differenziale: soluzione per mense, spogliatoi, guardiole, con una finestra e portoncino esterno semivetrato; costo di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi). dimensioni 6000 mm x 2460 mm con altezza pari a 2700 mm	1,000		Sommano	m	763,240	€ 6,78	€ 5174,77
3	PR.S.0140.80.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg; costo di utilizzo mensile allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio			Sommano	12,00 cad/30g	12,000	€ 99,11	€ 1189,32
A riportare									€ 6364,09

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 6364,09									
4	PR.S.0310.10.b	del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali	1,000		Sommano	12,00 cad/30g	12,000		
		12,000					€ 134,87	€ 1618,44	
5	PR.S.0350.60.b	Elmetto in polietilene con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 350 g; con fori di ventilazione laterali richiudibili	12,000		Sommano	5,00 cad/30g	60,000		
		60,000					€ 0,89	€ 53,40	
6	PR.S.0340.10.d	Semimaschera a norma UNI EN 140, dotata di raccordo filettato per filtri con attacco a norma UNI EN 148, gruppo valvolare di espirazione dotato di precamera compensatrice, bardatura a due tiranti, peso 195 g; costo di utilizzo mensile: in gomma siliconica	12,000		Sommano	5,00 cad/30g	60,000		
		60,000					€ 0,90	€ 54,00	
7	PR.S.0360.10.d	Cuffia antirumore con bardatura temporale, conforme alla norma EN 352.1; costo di utilizzo mensile: peso 285 g, con riduzione semplificata del rumore (SRN) pari a 35 dB; idonea per ambienti particolarmente rumorosi	12,000		Sommano	5,00 cad/30g	60,000		
		60,000					€ 2,19	€ 131,40	
8	PR.S.0510.30.a	Guanti in filato leggero, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (1a categoria); valutati a paio: in cotone e nylon con palmo puntinato in pvc	120,000		Sommano	cad	120,000		
		120,000					€ 1,46	€ 175,20	
9	PR.S.0510.10.a	Armadietto per pronto soccorso in metallo verniciato con polvere epossidica, cottura a forno 180°, 3 vani, 2 ripiani interni, serratura con chiave; contenuto a norma del D.M. 388 del 15/07/2003 allegato 1 e D.L. 81 del 09/04/08 art.45, per aziende o unità produttive del gruppo A e B e comunque con 3 o più lavoratori	1,000		Sommano	cad	1,000		
		1,000					€ 110,06	€ 110,06	
10	PR.S.0410.60.a	Cassetta per pronto soccorso in ABS, dotata di maniglia per il trasporto, supporto per attacco a parete, chiusura con 2 clips rotanti, contenuto a norma del D.M. 388 del 15/07/2003 allegato 1 e D.L. 81 del 09/04/08 art.45. per aziende o unità produttive del gruppo A e B e comunque con 3 o più lavoratori	1,000		Sommano	cad	1,000		
		1,000					€ 73,67	€ 73,67	
A riportare € 8580,26									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 8580,26									
11	PR.S.0410.40.c	alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 125 x 185 mm  Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10: bifacciale, con pellicola adesiva rifrangente, 250 x 310 mm	5,000		Sommano	cad	5,000		
							5,000	€ 6,24	€ 31,20
12	PR.S.0410.20.b	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 270 x 330 mm	3,000		Sommano	cad	3,000		
							3,000	€ 16,80	€ 50,40
13	PR.S.0410.80.a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza: diametro del palo pari a 48 mm: altezza 2 m	5,000		Sommano	cad	5,000		
							5,000	€ 14,40	€ 72,00
14	PR.S.0410.90.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm; pali non inclusi nel prezzo. costo di utilizzo del materiale per un mese	5,000		Sommano	cad	5,000		
							5,000	€ 24,04	€ 120,20
15	PR.S.0610.20.a	Estintore ad anidride carbonica CO2, omologato secondo la normativa vigente, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza; costo di utilizzo mensile: da kg 2, classe 34BC	10,000		Sommano	cad	10,000		
							10,000	€ 2,32	€ 23,20
			36,000		Sommano	cad/30g	36,000		
	<b>Apprestamenti, mezzi e dispositivi per la sicurezza</b> <b>Sommano € 8984,18</b>	36,000					€ 2,97	€ 106,92	
		<b>IMPORTO DEI LAVORI</b> Totale € 8984,18						<b>Totale</b>	<b>€ 8984,18</b>

### Quadro riepilogativo

**PON METRO 2014-2020 - RC.6.1.4.b.1 - CURA DEL VERDE URBANO E CREAZIONE DI GIARDINI ATTREZZATI PER LA CITTÀ - FORESTA URBANA PENTIMELE - CIG 9338620902**

Parti d'opera

Totale Ramo

Totale

PON METRO 2014-2020 - RC.6.1.4.b.1 - CURA DEL VERDE URBANO E CREAZIONE DI GIARDINI ATTREZZATI PER LA CITTÀ

€ 8984,18

FORESTA URBANA PENTIMELE

€ 8984,18

Apprestamenti, mezzi e dispositivi per la sicurezza

€ 8984,18

Totale lavori

€ 8984,18

**Il Progettista**

**Dott. Agronomo Francesco Battaglia**